
Kūrybiškumas brandos darbe 

 

Kūrybingos idėjos suvoktinos trim aspektais: idėjų gausumas, idėjų lankstumas ir idėjų 

originalumas. Kūrybingos idėjos gali išryškėti formuluojant temą, pasirenkant ir naudojant 

metodus, atsirenkant atitinkamo pobūdžio informacijos šaltinius, apdorojant duomenis, aprašant 

brandos darbo aktualumą (ar reikšmingumą, svarbumą). Iškeltos idėjos ir jų įgyvendinimas turi 

atsiskleisti ne tik apraše, bet ir brandos darbo pristatyme.  

Tai, kad mokinys už šį kriterijų gauna 0 taškų, jam netrukdo gauti maksimalaus brandos 

darbo įvertinimo. 

Brandos darbo vadovas, teikdamas grįžtamąjį ryšį gali paskatinti mokinį ieškoti kūrybingų idėjų, 

nukreipti mokinio veiklas, siekiant jas įgyvendinti. 

Jei mokinys tik formuluoja kūrybingas idėjas, tačiau brandos darbo apraše, atliktame tyrime, 

sukurtame produkte, pristatymo medžiagoje neatsispindi suformuluoti ketinimai ir įžvalgos, už šį 

kriterijų skiriamas 1 taškas. 

 

Pavyzdys. Mokinys brandos darbo apraše formuluoja: 

Atliekant šį tyrimą būtų galima sukurti... 

Vertinant šį aspektą galima įžvelgti... 

Siejant šias dvi hipotezes tikėtina, kad... 

Tokio pobūdžio išvada pakeistų... 
 


